
Zarządzenie Nr 18/07 
Starosty Gostyńskiego 
z dnia 28 lutego 2007 r.  

 
w sprawie: organizacji powiatowego systemu wczesnego ostrzegania  

 

 

 Na podstawie art. 17 ust 6 i 7 ustawy o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 21 listopada 1967 r. (t. j. Dz. U. nr 241 poz. 2416 z 2004 

roku) oraz § 3 pkt 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 

województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr.96, poz. 850) a także  zarządzenia nr 182/04 

Wojewody Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 2004 roku w sprawie organizacji 

wojewódzkiego sytemu wczesnego ostrzegania zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

1 W celu wykrywania, oceny charakteru i skali zagrożenia, alarmowania zagrożonej 

ludności, powiadamiania organów kierowania i sił przeznaczonych do likwidacji skutków 

nadzwyczajnych zagrożeń - tworzy się powiatowy system wczesnego ostrzegania                   

o zagrożeniach, zwany dalej „systemem”. 

2 Przez nadzwyczajne zagrożenie ludzi i środowiska rozumie się nagłe i rozległe 

zagrożenie powstałe w wyniku działań sił przyrody lub awarii technicznych 

powodujących skażenie promieniotwórcze, skażenie i zakażenie biologiczne lub 

chemiczne. 

 

§ 2 

System składa się z jednostek: 

1) wykrywania, 

2) oceny sytuacji i ostrzegania. 

 

§ 3 

W skład systemu wchodzą:  

 

1) dyżurująca sieć specjalistycznych służb: 

a) Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu; 

b) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu; 

c) zakładów pracy stosujących w produkcji lub przechowujących niebezpieczne 

środki chemiczne (NSCh); 

 Spółdzielnia Mleczarska w Gostyniu, 

- Pudliszki S.A., 

 



- Cukrownia Gostyń, 

- Węzeł Przesyłowy Gazu w Krobi. 

d) Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu, 

e) ENEA S.A. Zakład Dystrybucji Energii Rejon dystrybucji w Kościanie, GPZ 

Grabonóg, 

2) placówki analityczne i laboratoria wykonujące rutynowe badania powietrza, wody 

i produktów żywnościowych: 

a) Delegatura Wojewódzkiego Wielkopolskiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska; 

b) Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna; 

c) Powiatowy Inspektorat Weterynarii; 

3) Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, 

4) Powiatowy Ośrodek Analizy Danych i Alarmowania (POADA). 

 

§ 4 

1. Podstawowym zadaniem systemu jest w szczególności: 

1) określenie miejsca, czasu, rodzaju i skali nadzwyczajnego zagrożenia ludzi 

i środowiska oraz powiadamiania o tym zdarzeniu Szefa Obrony Cywilnej Powiatu; 

2) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zaistniałym zagrożeniu ; 

3) powiadamianie organu wyznaczonego do kierowania akcją ratunkową na  terenie 

powiatu o zagrożeniu; 

4) zbieranie danych oraz pobieranie prób dla jednostek wyznaczonych do wykonywania 

analiz laboratoryjnych; 

5) składanie doraźnych meldunków z chwilą wystąpienia na terenie powiatu 

nadzwyczajnego zagrożenia; 

6) prowadzenie treningów w zakresie ostrzegania i alarmowania ludności. 

 

§ 5 

Powiatowy system tworzony jest w oparciu o istniejące siły i środki. Włączenie 

wytypowanych jednostek do systemu nie zmienia ich dotychczasowego podporządkowania 

organizacyjnego oraz zadań realizowanych w ramach działalności podstawowej. 

 

§ 6 

1. Do jednostek wykrywania zalicza się jednostki wymienione w § 3 pkt 1 i 2. 

2. Do zadań jednostek wykrywania należy w szczególności: 

a) obserwacja obiektów stanowiących szczególne zagrożenie dla ludzi i środowiska; 

b) wykrywanie skażeń promieniotwórczych i chemicznych oraz określenia głównych 

parametrów; 

 c) pobieranie próbek. 

 

 

 



§ 7 

W skład jednostek oceny sytuacji i ostrzegania wchodzą: 

1) Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, 

2) Powiatowy Ośrodek Analizy Danych i Alarmowania- uruchamiany w okresie 

wystąpienia nadzwyczajnych zagrożeń. 

 

§ 8 

Do zadań jednostek oceny sytuacji i ostrzegania należy w szczególności: 

1) zbieranie i opracowywanie danych o skażeniach i innych nadzwyczajnych 

zagrożeniach ludzi i środowiska; 

2) określenie skali i skutków skażeń, zakażeń oraz innych nadzwyczajnych 

zagrożeń  ludzi i środowiska; 

3) ostrzeganie i alarmowanie zagrożonej ludności oraz powiadamianie 

właściwych organów kierowania; 

4) opracowywanie odpowiednich wniosków i propozycji dla Szefa Obrony 

Cywilnej Powiatu; 

5) wymiana informacji o nadzwyczajnych zagrożeniach ludzi i środowiska 

z sąsiednimi powiatami; 

6) zbieranie danych o warunkach meteorologicznych. 

 

§ 9 

Dane o wynikach obserwacji i pomiarów przekazuje się natychmiast do Powiatowego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

 

§ 10 

Ostrzeganie i alarmowanie ludności o nadzwyczajnych zagrożeniach na terenie powiatu 

odbywa się za pośrednictwem Telewizji Polskiej S.A. Oddział w Poznaniu, Radia Merkury, 

Radia Elka, lokalnych stacji radiowych i telewizyjnych oraz scentralizowanych systemów 

alarmowych i pojedynczych syren. 

§ 11 

Szefowie obrony cywilnej: miast i gmin w powiecie gostyńskim utworzą systemy 

odpowiednio: miast /MSWO/ oraz gmin /GSWO/. 

 

§ 12 

Wykonanie zarządzenia w powiecie gostyńskim powierza się  Naczelnikowi Wydziału 

Oświaty, Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego 

w Gostyniu oraz wójtom i burmistrzom z terenu powiatu. 

 

§ 13 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


